174. — 1251, décembre. — CHARTE DE CLÉMENTCE DES ROCHES, DONNANT AU PRIEURÉ DE COHÉMON L'USAGE DE DIVERSES ESSENCES DE BOIS MORT, A LA CHARGE DE CÉLÉBRER L'ANNIVERSAIRE DE SON MARI, CELUI DE SES PÈRE ET MÈRE ET LE SIEN. — (B. N., Latin 9067, fol. 255 verso.)

Transcript de l'usage à la priouresse de Cohamon.

Universis présentes litteras inspecturis et audituris, Clementia, domina Castriduni et Cast[r]ilidi, salutem in Domino.

Noveritis quod ego dedi et concessi, in puram et perpetuam eleemosinam, pro anima bonæ memoriæ Gaufridi, quondam comitis Castriduni, sponsi mei, et anima mea, necnon et pro animabus patris et matris meorum, Deo et monasterio monialium Beatæ Mariæ de Charitate Andegav[ensis], ad opus seu usuagium domus de Curia Hamonis, prioratus ejusdem monasterii, in foresta de Bureeyo, brenhas dou tremble, dou bol, dou charme, de l'arable vers, sans escuier, et le tremble, le boel, le charme et l'arable siccas prope pedem, qui ne charge folium neque florem, le saule, le marsaule, l'enne, le genest, la bordeine, le prefus prope pedem, et le chesne et le fou siccas qui ne chargent folium neque florem, et le chesne et le fou ars quæ ceciderunt et jacuerunt super terram, per annum et diem. Et si dominus forestæ vel illi qui habent usuagium in foresta de Bureeyo prope diem faciant scindi et colligi in dicta foresta prope pedem, moniales domus de Curia Banni (*sic*) poterunt habere et capere illud quod invenerint residuum arborum cæsarum cum mercamento, et capient et habebunt bruerias ita quod non fauchent in loco ubi sit nemus. Item, poterunt capere et habere arbores fractas

1. Var. : *Frede de Montfelet.*

2. Var. : *Herveus Morchier.*

et avulsas sine vivario, et de illis quæ per vivarium ceciderunt nihil habere debent. Vivarium vero est usque ad quinque arbores quassas vel avulsas quæ possunt videri unico visu. Item, poterunt capere et habere id quod invenerint residuum, et copellos des boscheraus de venditionibus de Burceyo et de Cloypas, quando bucherones reliquerint dicta residua et copellos, omnino de hiis non curantes, et in locis in quibus vendere fuerit et in locis in quibus vendere non erit, quando venditio fuerit remota, sicuti alii usuagiarum capiunt. Sed in Bosco Corbonis, in deffenso de Sallis, in deffenso de Rous, in vetito Pediculi, quæ sunt deffensa, nihil debent percipere dictæ moniales. Dedi etiam et concessi eisdem monialibus in perpetuam eleemosinam quod habeant et possint habere singulis annis in Burceyo quinque porcos ad pasnagium, sine panagio reddendo.